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Bilag 1 

Spørgsmål nr. S 164 og undervisningsministerens svar herpå 

Spm. nr. S 164 

Til undervisningsministeren (21/12 01) af: 

Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke planer 

hun har for øgede statstilsyn med friskolerne?« 

Begrundelse 
Der henvises til ungdoms- og uddannelses- 

borgmester Per Bregengaards udtalelser i artik- 
len »Borgmester vil skærpe tilsynet med frisko- 
lerne« fra MetroXpress, tirsdag den 18. decem- 
ber 2001, samt artiklen »Friskolerne vender sig 
mod øget statstilsyn«. 

Svar (7/1 02) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 

Tilsynet med en fri grundskoles almindelige 
virksomhed, herunder med at undervisningen 
står mål med, hvad der almindeligvis kræves i 
folkeskolen, påhviler forældrene til børn i skolen 
(forældrekredsen). Desuden vælger forældre- 
kredsen en person uden for forældrekredsen til at 
føre tilsyn med dansk, regning/matematik og en- 
gelsk eller anmoder kommunalbestyrelsen om at 

føre dette tilsyn. Hvis forældrekredsen ikke væl- 
ger en tilsynsførende, varetages tilsynet af kom- 
munalbestyrelsen. 

Undervisningsministeren kan i særlige tilfæl- 
de træffe beslutning om yderligere tilsyn med en 
fri grundskole. Muligheden kan anvendes i til- 
fælde, hvor ministeriet er i tvivl om, hvorvidt 
skolen lever op til kravet om at give en undervis- 
ning, der står mål med, hvad der almindeligvis 
kræves i folkeskolen. Det yderligere tilsyn kan 
gå videre end det valgte eksterne tilsyn og kan 
således omfatte al skolens undervisningsvirk- 
somhed. Ministeren kan beslutte, at kommunal- 
bestyrelsen i skolekommunen skal føre det yder- 
ligere tilsyn. 

Ministeriet undersøger p.t., hvordan det eksi- 
sterende tilsyn med dansk, regning/matematik 
og engelsk faktisk udføres, idet ministeriet den 
29. oktober 2001 har bedt samtlige tilsynsføren- 
de med de tre fag orientere om, hvordan de kon- 
kret fører tilsyn. 

Når de tilsynsførendes svar på ministeriets 
brev er modtaget og vurderet af ministeriet, vil 
de indgå i mine overvejelser om, hvorvidt til- 
synsordningen skal bevares i sin nuværende 
form. 


